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Sammanfattning 

Stadshus AB har remrtterat Remiss av Stockholm stads kemikalieplan 2020-2023 - 
Redovisning av mil1öförvaltningens förslag till SISAB för yttrande. 
Kommunfullmäktige har gett miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en 
ny kemikaheplan. Arbetet med framtagandet av handlmgsplanen har letts av 
kermkahecentrum vid avdelningen för miljöanalys. 

I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med 
skolfastigheter och kemikaliearbete. 
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Remissen 

Kommunfullmäktige har gett miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en 
ny kemikalieplan. Arbetet med framtagandet av handlmgsplanen har letts av 
kemikaliecentrum vid avdelmngen för miljöanalys Förslaget till ny kemikalieplan för 
åren 2020-2023 mnehåller totalt 49 åtgärder fördelade på åtta ohka kapitel 
(verksamhetsområden) som ska leda arbetet mot att nå målet om en giftfri stad. I 
hkhet med den nuvarande kemikalieplanen har även denna ett särskilt fokus på barn 
och andra särskilt känsliga grupper. En nära dialog har förts med referensgrupper 
knutna till respektive område/kapitel i planen. 

SISAB:s synpunkter 

SISAB har redan under våren 2019 framfört synpunkter på ett utkast till 
Kemikalieplan 2020-2023 i samband med en kontorsremiss från MuJÖ- och 
hälsoskyddsnämnden. SISAB var i stort sett positivt till rermssförslaget och redovisade 
endast mmdre synpunkter som delvis har tillgodosetts. SISAB utgår från att de 
förtydhganden som då efterfrågades kommer att ske gemensamt i staden via det 
fortlöpande arbete som sker i ohka samarbetsgrupper. 

En synpunkt som kvarstår ar att SISAB ser svårigheter med att helt gå över till 
alternativa material till koppar för tappvattensystem. Ett sådant krav kan ge 
konsekvenser i form av ökade vattenskaderisker eller betydande kostnadsöknmg. Vad 
galler loggböcker i Byggvarubedömnmgen vill SISAB påpeka att placermg av använda 
byggvaror (krav 8 i kap.3) ar ett krav som SISAB idag bara ställer för 
avvikelseprodukter, och om detta nu ska gälla för alla produkter (vår tolknmg) 
kommer detta att ta mer resurser i anspråk. 

SISAB hade också gärna sett att noggrann städmng lyfts fram tydhgare som ett sätt 
att undvika sprrdmng av kemikalier via damm i förskolor och skolor, eftersom utbyte 
av äldre PVC-golv är en process som kräver tid och resurser. 

SISAB vill slutligen framföra sm uppskattnmg för Kemikaliecentrums 
kommunikations- och förankrmgssinsatser under utarbetandet av planen. Planens 
struktur, med en sammanfattmng i slutet av planen där åtgårder mdelats efter 
ansvarig verksamhet, är också föredömlig. 
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